
 

 

Prot. 9137        Montesilvano 27/06/2022 

 
Al Direttore dei Servizi Gen.li e Amm.vi 

 All’Albo - Agli Atti - Al Sito WEB dell’Istituto 
 
OGGETTO: Determina per la Gestione Amministrativa-Contabile al DSGA DI BIASE ROBERTA dei progetti: 10.1.1A-
FDRPOC-AB-2022-5; 10.2.2A- FDRPOC-AB-2022-5 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
- Avviso Pubblico Prot. 33956 del 18/05/2022 - Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 
Codici progetti: 
10.1.1A-FDRPOC-AB-2022-5 CUP: E74C22001090001 “Drone: un altro punto di vista. Noi, cittadini del domani”  
10.2.2A- FDRPOC-AB-2022-5 CUP: E74C22001110001 “Piccoli scrittori crescono” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 
approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. AOOGABMI N. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza – 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con FSE E FDR - Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3– Azioni 
10.1.1,10.2.2 e 10.3.1; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. AOOGABMI n. 53714 del 21.06.2022 con la quale questa 
Istituzione scolastica è stata autorizzata alla realizzazione del progetto con identificativo progetto:  
- 10.1.1A-FDRPOC-AB-2022-5 “DRONE: UN ALTRO PUNTO DI VISTA” 
- 10.2.2A-FDRPOC-AB-2022-5 “PICCOLI SCRITTORI CRESCONO” 

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-2020; 
VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 
VISTE  Le delibere del Collegio dei Docenti n. 58 del 07/06/2022 e del Consiglio d’Istituto n.  5 del 19/05/2022; 
VISTO  il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento prot. n 8946 del 27/06/2022; 
VISTO  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data odierna; 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.i 
VISTO  il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15/03/1997 n.59 
VISTO il Decreto del MIUR n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107; 

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità 
di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 
comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito  alle Attività di 
formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale 
e assistenziale; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 38115 del 18/12/2017 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Chiarimenti e 
approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE; 



 

 

VISTA  la Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di 
Coordinamento”; 

VISTA  La nomina del RUP prot. n. 8952 del 27/06/2022; 
VISTA  le schede dei costi per singolo modulo; 
RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare la Gestione Amministrativo – Contabile         dei progetti  

10.1.1A-FDRPOC-AB-2022-5 “Drone: un altro punto di vista. Noi, cittadini del domani”  
 10.2.2A- FDRPOC-AB-2022-5 “Piccoli scrittori crescono 

RITENUTO che la figura del D.S.G.A. può attendere a tale funzione 
CONSTATATA la presenza di tutte le condizioni necessarie e in virtù della qualifica di DSGA ricoperta; 
 

DETERMINA 
di incaricare il Direttore SGA (Di Biase Roberta ) a svolgere attività di gestione Amministrativa e Contabile per la realizzazione 
dei Progetti :  
10.1.1A-FDRPOC-AB-2022-5 CUP: E74C22001090001 “Drone: un altro punto di vista. Noi, cittadini del domani”  
10.2.2A- FDRPOC-AB-2022-5 CUP: E74C22001110001 “Piccoli scrittori crescono” 
Il D.S.G.A durante l’espletamento dell’incarico predisporrà tutti gli atti amministrativi, gestionali e contabili relativi al 
progetto, onché l’individuazione e l’organizzazione efficace del personale ATA indispensabile per la realizzazione del 
progetto stesso. 
Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione fino ad un massimo di n.14 ore per modulo come sottoelencati, 
da effettuare entro la data di conclusione del progetto e comunque non oltre il 31/08/2023 (fatta salva la possibilità 
di una eventuale proroga del progetto). 
Per l’incarico è previsto un compenso orario pari a € 24,54 lordo Stato. 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato  

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-AB-2022-5 DRONE : UN ALTRO PUNTO DI VISTA. NOI, CITTADINI DEL DOMANI € 25.410,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-AB-2022-5 PICCOLI SCRITTORI CRESCONO € 15.246,00 

      
DI SEGUITO I MODULI ASSOCIATI: 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-AB-2022-5 CITTADINANZA ATTIVA - EDUCAZIONE ALLA LEGALITA' € 5.082,00 
10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-AB-2022-5 SE PUOI SOGNARLO PUOI FARLO € 5.082,00 
10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-AB-2022-5 DRONE : UN ALTRO PUNTO DI VISTA. NOI, CITTADINI DEL DOMANI. € 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-AB-2022-5 IO AMO MONTESILVANO. LA MIA CITTA': UN BENE COMUNE DA 
TUTELARE. 

€ 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-AB-2022-5 PUOI FARLO SE PUOI SOGNARLO € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-AB-2022-5 SCRITTORI IN ERBA € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-AB-2022-5 PICCOLI SCRITTORI CRESCONO € 5.082,00 
10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-AB-2022-5 SCRITTORI DOMANI € 5.082,00 

 
Ai fini della liquidazione, le ore di servizio extra orario effettivamente prestate dovranno essere documentate in apposito 
registro di presenza.  
Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e corrisposto a 
conclusione delle attività del progetto, dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi di riferimento del presente 
incarico.  
La presente determina viene pubblicata al sito web dell’Istituzione Scolastica www.icsilonemontesilvano.edu.it per la 
massima diffusione. 
           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Roberta MARTORELLA 
                                                                                       Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                    Art. 3 – c.2 -  D.Lgs.39/93 


